(87) In Reg. 2 articulus deest.  
 (88) Apud Graecos duplex est δοξολογία· prima  
 eaque major est, Hymnus, Gloria in excelsis; altera  
 quae minor vocatur, est versus: Gloria Patri, quam  
 licet iudicari putamus.  
 (89) Reg. 2, καὶ τὴν θύραν ἑρστὸν. Mox idem,

ἡμεῖς ὁ Κύριος. Editi, ὁμᾶς ὁ Κύριος.  
 (90) Reg. 2, γάλα τοῦ θρησκευτοῦ· ὡς χλοαζ. Mox  
 idem, πευθόμενῳ.  
 (91) Reg. 1, 2, παραστάτας. Mox Reg. 2, ὄκνον  
 καὶ ὑπέρθυρον.  
 (92) Ita Reg. 2. In editis, γὰρ ἔδειξεν

ligendam, non curiosius examinandam : mortem A non ad mortis consuetudinem contingentem, sed quæ ipsius mortis mors esse deprehendatur. Nisi enim Dominus voluntarie mortem suscepisset, nequaquam diabolus mortem pertulisset. Quamobrem exclamat Paulus hisce verbis : « Absorpta est mors in victoria. Ubi est, mors, stimulus tuus? Ubi est, inferne, victoria tua? » Verum hic sermonem obsignantes nostrum, gratias Deo agimus : cui gloria et imperium in sæcula sæculorum. Amen.

<sup>92</sup> I Cor. xv, 54.

#### IN DUAS SEQUENTES HOMILIAS ADMONITIO:

*Duas sequentes homilias ejusdem esse scriptoris arguit cum styli genus tum ordo atque series orationis : quare consequenter ponuntur in Regio codicis 205. Athanasii porro eas esse credidit vir eruditus Holsteinius, licet in iis Athanasianum nihil compareat. Frigidum quippe est orationis genus, quod nihil nervorum, nihil salis obtineat : nec magnum sese prodit in ejus structura hujusce scriptoris iudicium. Etiamsi porro aliunde non liqueret esse has homilias Athanasio abjudicandas, coarguunt sane isthæc sub finem secundæ homiliæ verba : τρεῖς ὑποστάσεις κηρύττοντες, μίαν θεότητα ὁμολογούντες, fuisset illas post Nestorianam vulgatam hæresin descriptas. Licet enim ὑποστάσεις quandoque meminisset Athanasius, nunquam tamen ait tres hypostases in confesso apud omnes esse : imo in synodali epistola Alexandrina, nihil interesse inquit, si vel una solum vel tres hypostases esse dicantur, dum recta servetur sententia.*

#### ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

#### ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

Ἐκ τοῦ κατὰ Ματθαῖον Εὐαγγελίου εἰς τὸ · Πορεύσθε εἰς τὴν κατέναντι κώμην, καὶ εὐρήσατε ἔσρη δεδεμένην, καὶ πῶλον μετ' αὐτῆς · λύσαντες ἀγάγετέ μοι.

#### S. P. N. ATHANASII

In illud Evangelii secundum Matthæum : *Ite in castellum quod contra vos est, et invenietis asinam alligatum et pullum cum ea : solventes, adducite mihi* <sup>93</sup>.

**374** 1. Iteratis nos beneficiis donans Deus, B suaque in nos gratiam effundens, simul doctrina sua animas nostras excitat. Iis enim qui hujus sæculi malis premuntur, ejusque negotiis distrahuntur, hoc Deus sæculum cordi imprimit, ut cognoscant homines, se non sæcula expectare, sed hoc duntaxat sæculum in phantasia habere. Ut itaque de futuro arbitrium prospiciant, innatam nobis per liberum arbitrium doctrinam largitus est. Omnes igitur homines, sapientes et insipientes, principes et privati, divites et pauperes, compertum habent mortem omnes excepturam. Illud enim est, hoc sæculum in phantasia habere; hoc autem est, unumquemque finem suum ob oculos ponere. Plerique gnari obventuram sibi mortem, putant se post hoc sæculum foro quasi nunquam existissent: quales erant qui aiebant: « Exigua et tristis est vita nostra, nec est regressus finis nostri. Venite ergo, inquit, et fruamur bonis quæ sunt;